



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3990/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE - SRP*

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	46,00	Lata	NESCAU	UNID	R\$ 8,27	R\$ 380,42	R\$ 8,49	R\$ 390,54	2,59	R\$ 0,22
Descrição: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 400G (NÃO PACOTE OU POTE PLÁSTICO)										
2	202,00	PCT	DELTA	UNID	R\$ 16,70	R\$ 3.373,40	R\$ 20,21	R\$ 4.082,42	17,37	R\$ 3,51
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - PCT 5 KG										
3	9,00	UNID	DONNA/ DO PORTO	UNID	R\$ 26,50	R\$ 238,50	R\$ 28,69	R\$ 258,21	7,63	R\$ 2,19
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÃO 20 LITROS (COMPLETO - INCLUINDO O GALÃO)										
4	400,00	UNID	DONNA/ DO PORTO	UNID	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00	R\$ 8,17	R\$ 3.268,00	2,69	R\$ 0,22
Descrição: ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÃO 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)										
6	20,00	PCT	NAGA	UNID	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 6,18	R\$ 123,60	13,43	R\$ 0,83
Descrição: BISCOITO MAISENA 1º LINHA PCT 400G										
7	80,00	PCT	NAGA	UNID	R\$ 5,30	R\$ 424,00	R\$ 5,92	R\$ 473,60	10,47	R\$ 0,62
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR CÔCO										
10	712,00	PCT	OTTO	UNID	R\$ 11,40	R\$ 8.116,80	R\$ 18,42	R\$ 13.115,04	38,11	R\$ 7,02
Descrição: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT 500G, SELO ABIC										
11	140,00	PCT	OTTO	UNID	R\$ 11,40	R\$ 1.596,00	R\$ 18,17	R\$ 2.543,80	37,26	R\$ 6,77
Descrição: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, SELO ABIC, EMBALADO A VÁCUO, PCT 500G										
13	674,00	Potes	CRISTAULAC	UNID	R\$ 9,15	R\$ 6.167,10	R\$ 9,98	R\$ 6.726,52	8,32	R\$ 0,83
Descrição: MANTEIGA COM SAL POTE 200G										
16	10,00	KG	SADIA	KG	R\$ 26,80	R\$ 268,00	R\$ 32,90	R\$ 329,00	18,54	R\$ 6,10
Subtotal Adjudicado R\$ 24.293,22							Subtotal Orçado: R\$ 31.752,93		23,4929 %	R\$ 7.459,71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PRESUNTO FATIADO										
17	10,00	KG	CRISTAULAC	KG	R\$ 44,20	R\$ 442,00	R\$ 44,22	R\$ 442,20	0,05	R\$ 0,02
Descrição: QUEIJO MUÇARELA FATIADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.293,22							Subtotal Orçado: R\$ 31.752,93		23,4929 %	R\$ 7.459,71

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	PCT	MARILAN	CREAM CRACKER	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,72	R\$ 134,40	25,60	R\$ 1,72
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER 1º LINHA PCT 400G										
8	10,00	UNID	FORNERIA	REDONDO	R\$ 10,25	R\$ 102,50	R\$ 10,37	R\$ 103,70	1,16	R\$ 0,12
Descrição: BOLO REDONDO PADRÃO 500 GRAMAS										
12	1.594,00	CX	ITALAC	INTEGRAL	R\$ 5,10	R\$ 8.129,40	R\$ 5,72	R\$ 9.117,68	10,84	R\$ 0,62
Descrição: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT (CX DE 01 LITRO)										
14	10,00	PCT	FORNERIA	DE FORMA	R\$ 8,70	R\$ 87,00	R\$ 8,70	R\$ 87,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PÃO DE FORMA PACOTE 500G										
18	10,00	Frasco	DA FRUTA	CONCENTRADO	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 9,75	R\$ 97,50	33,33	R\$ 3,25
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJU GRF PET 1º LINHA DE 1 LITRO										
19	10,00	Frasco	DA FRUTA	CONCENTRADO	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 13,10	R\$ 131,00	27,48	R\$ 3,60
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR GOIABA GRF PET 1º LINHA DE 1 LITRO										
20	10,00	Frasco	DA FRUTA	CONCENTRADO	R\$ 10,60	R\$ 106,00	R\$ 14,52	R\$ 145,20	27,00	R\$ 3,92
Descrição: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MANGA GRF PET 1º LINHA DE 1 LITRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.684,90							Subtotal Orçado: R\$ 9.816,48		11,5273 %	R\$ 1.131,58

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE GAS J.R. LTDA - 28.526.724/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UNID	NACIONAL BUTANO	P13	R\$ 118,80	R\$ 594,00	R\$ 118,80	R\$ 594,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOTIJÃO DE GÁS, 13 KG										
						Subtotal Adjudicado R\$ 594,00	Subtotal Orçado: R\$ 594,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : LEACIR FERREIRA JUNIOR 12712424786 - 21.276.018/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.700,00	KG	FRANCÊS	50g	R\$ 15,92	R\$ 27.064,00	R\$ 16,42	R\$ 27.914,00	3,05	R\$ 0,50
Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS UNIDADE DE 50G										
						Subtotal Adjudicado R\$ 27.064,00	Subtotal Orçado: R\$ 27.914,00		3,0450 %	R\$ 850,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 60.636,12	R\$ 70.077,41	13,4726 %	9.441,29

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 21 de Março de 2023

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL